
 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002  

www.uniroma1.it 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Sapienza, Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 
del 29/10/2012 e pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 261 
dell’8/11/2012, e successive modifiche di cui al D.R. n. 1549 del 
15/05/2019, pubblicato sulla G.U. - Serie Generale n. 122 del 
27/05/2019; 

VISTA  la legge n. 241/90 e ss.mm. e ii.; 

VISTO il Comunicato del 28/10/2013 del Presidente dell’ANAC nel quale è stato 
reso noto che ciascuna stazione appaltante è tenuta a nominare il 
soggetto responsabile incaricato della verifica e/o della compilazione e 
del successivo aggiornamento, almeno annuale, delle informazioni e dei 
dati identificativi della stazione appaltante stessa, denominato 
Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA); 

VISTA  la Disposizione della Direttrice generale pro tempore n. 3818/2019 del 
22/10/2019 di nomina della Sig.ra Lucia Mariani allora in servizio presso 
l’Area Affari Istituzionali – Settore Misure Anticorruzione, Trasparenza 
amministrativa e Privacy e attualmente in servizio presso l’Area Legale, 
Ufficio Elezioni e Trasparenza, Settore Misure Anticorruzione e 
Trasparenza Amministrativa; 

CONSIDERATA l’opportunità, condivisa tra l’Area Servizi alle strutture di Ateneo e l’Area 
Legale, di incardinare la figura del RASA, per coerenza di processi e 
competenze, nella stessa Area Servizi alle strutture di Ateneo presso la 
quale afferisce l’Ufficio Approvvigionamento Risorse; 

CONSIDERATA la conseguente necessità di nominare il RASA presso l’Area Servizi alle 
strutture di Ateneo, in sostituzione della Sig.ra Lucia Mariani, dichiaratasi 
disponibile alla sostituzione; 

CONSIDERATO  che è stata individuata dalla Direttrice dell’Area Servizi alle strutture di 
Ateneo la Dott.ssa Vittoria Paternò Raddusa, afferente all’Area Servizi 
alle strutture di Ateneo, Ufficio Approvvigionamento Risorse, Settore 
Gare beni e servizi, che ha manifestato la propria disponibilità; 

 
DISPONE 

A decorrere dalla data della presente disposizione, è individuata, quale Responsabile 
dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante – RASA, ai fini degli adempimenti relativi 
all’iscrizione nell’Anagrafe Unica dell’Amministrazione, la Dott.ssa Vittoria Paternò Raddusa, 
in servizio presso l’Area Servizi alle strutture di Ateneo, Ufficio Approvvigionamento Risorse 
– Settore Gare beni e servizi, in sostituzione della Sig.ra Lucia Mariani. 

 
   

LA DIRETTRICE GENERALE 
firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs.82/2005 e ss.mm.ii. 
 

http://www.uniroma1.it/

		2025-07-14T08:52:23+0000
	ANGELA SILVIA LUONGO AUDITORE


		2025-07-14T10:56:39+0200
	Evarita D'ARCHIVIO


		2025-07-16T09:10:47+0000
	LOREDANA SEGRETO




